
Martin Šmejc

Ředitel zahraniční kanceláře 

CzechTrade Srbsko

Zlín

30. 11. 2023

SRBSKO



Obsah

1. Představení

2. BusinessInfo.cz

3. Servis pro exportéry

4. Proč Srbsko

5. Obchodní bilance

6. Perspektivní obory

7. Desatero pro Srbsko

8. Akce v roce 2024



– 26 let působení

– ISO 9001:2015

– 2022: 147 úspěšných případů

– Klientské centrum pro export

– CzechTrade denně

– Adresář exportérů

– BusinessInfo.cz

CzechTrade

Profesionální servis pro exportéry doma 

i v zahraničí



- Aktuální informace o podnikání včetně 
daňového systému, zákonů, analýz, statistik, 
dotací z fondů EU, programů podpory

- Obchodní příležitosti doma i ve světě 

- Unikátní přehled o teritoriích a jejich potenciálu 
pro český export

- Databáze elektronických formulářů pro státní 
správu a další elektronické nástroje

- Pomoc s orientací v legislativě a právních 
povinnostech firem

BusinessInfo.cz



Servis zahraniční 
kanceláře pro exportéry

Informační

servis

Individuální služby Prezentace firem na 

výstavních akcích

Sledování trendů v 

teritoriu

Aktivní vyhledávání 

exportních příležitostí

Průzkum trhu

Vyhledání obchodních 

partnerů

Doprovod a příprava na 

jednání 

Společné účasti firem na 

mezinárodních veletrzích

Zpracování expozice

Oslovení lokálních 

partnerů před akcí 



Proč uvažovat o Srbsku?

Nejbližší trh mimo EU

Dědictví Československa

Daňové zvýhodnění pro nové 

investory

Nástupní místo pro expanzi na 

Západní Balkán

Zahraniční kancelář CzechTrade



Vzájemná obchodní výměna ČR – Srbsko

-5 000 000

0

5 000 000

10 000 000

15 000 000

20 000 000

25 000 000

2017 2018 2019 2020 2021 2022

Vývoz z ČR Dovoz do ČR Saldo
v tis. CZK



Vývoz z ČR do Srbska dle komodit 2022

21%

21%

8%7%

6%

5%

5%

4%

4%

3%

16%

Motorová vozidla

Elektrická zařízení vč. Subdodavatelských prací

Pryžové a plastové výrobky

Počítače, elktronické a optické přístroje

Chemické látky a přípravky

Kovodělné výrobky, kromě strojů a zařízení, vč.
subdodavatelských prací
Stroje a zařízení j. n., vč. souvisejících služeb a prací

Sběr, příprava k likvidaci a likvidace odpadu; zpracování odpadu k
dalšímu využití
Základní kovy, vč. subdodavatelských prací

Potravinářské výrobky, vč. souvisejících služeb a prací

Ostatní



• Stavebnictví

• Energetika

• Zemědělství & potravinářství

• Vodní hospodářství

• Strojírenství

• E-Commerce & IT sektor

Perspektivní obory v Srbsku



Desatero pro Srbsko

1

Nevěřte 

pochybným 

firmám 

a jednotlivcům, 

kteří umí vše 

zařídit a všude 
mají kontakty.

2

Využijte služeb 

srbského 

právníka.

3

Buďte trpěliví, 

nepodléhejte 

bezdůvodnému 

nadšení ani 

skepsi. 

4

Image Srbska je 

jednoznačně 

horší než 

skutečnost. To 

však 

neznamená, že 

byste neměli být 

opatrní. 

5

Srbsko je 

kulturně velmi 

rozmanitou 

zemí. Značné 

rozdíly mezi 

severem a jihem 

jsou i v oblasti 

ekonomického 

rozvoje.



6

Kriticky posuďte, 

zda váš výrobek 

může nalézt 

uplatnění na 

trhu. Nabídka s 

možností 

financování 

podstatně 

zvyšuje šanci na 

úspěch.

7
Oslovení 

potenciálních 

obchodních 

partnerů vhodně 

načasujte a 

zvažte aktivitu 

podpořit účastí 

na veletrhu.

8

Nepodceňujte 

potenciální 

srbské partnery. 

Na jednání 

přichází s 

dobrým 

přehledem.

9

Připravte se na 

tvrdou licitaci.

10
Jednání 

zpravidla končí 

pozváním na 

oběd. Pozvání 

při vhodné 

příležitosti 

oplaťte.

Desatero pro Srbsko



Akce ZK Srbsko v roce 2024

SEEBBE 2024

• 22. – 25. 4. 2024

• Sdílení nákladů na účast na 

společné expozici

Mise dodavatelů techniky pro 

mlynáře a pekaře

• Jaro / podzim 2024

• Konkrétní B2B jednání

Mise výrobců techniky z oboru 

HVAC

• Duben / prosinec 2024

• Představení firem odborné 

veřejnosti



Martin Šmejc

Ředitel zahraniční kanceláře CzechTrade Srbsko

E-mail: Martin.smejc@czechtrade.cz

Tel.: +381 61 115 98 00

CzechTrade

czechtrade

czechtradeofficial3990

design.centrum


